
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                                   

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 ИМЕНИ АРКАДИЯ ГАЙДАРА 

350040, г.Краснодар, ул.им.Степана Разина, 51, тел./факс 8(861)233-66-52        

  e-mail: school51@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 31»  августа  2023 г.                                                                  № 269– О 

 

О создании школьного штаба воспитательной работы школы 

 

        В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых  норм 

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации Закона  

№ 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском крае», на основании письма департамента 

образования  и науки Краснодарского края от 30.10.2008 года № 47-10155/08-14 

«Об  активации штаба воспитательной работы», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы муниципального бюджетного 

образовательного учреждения СОШ № 51. 

2. Утвердить Положение  о ШВР (приложение № 1). 

3. Утвердить состав ШВР (приложение № 2). 

4. Утвердить должностные обязанности членов штаба воспитательной 

работы (приложение № 3). 

5. Руководителю ШВР   Завада И. Б.: 

5.1. В срок до 08.09.2023 года разработать план деятельности штаба 

воспитательной работы. 

5.2. Подготовить методический пакет документов, 

регламентирующий деятельность штаба воспитательной работы 

(до 11. 09. 2023 г.) 

5.3. Включить в работу методического объединения классных 

руководителей рассмотрение вопросов, способствующих 

решению основных задач штаба воспитательной работы, 

возложив ответственность на Савчук Л. С. 

5.4. Отработать  механизм взаимодействия с КДН  по 

своевременному получению информации об учащихся, 

нарушивших Закон № 1539-КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений на территории 

Краснодарского края» (до 12.09.2023 г.). 

5.5. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в 

соответствии с основными задачами штаба и критериями 

деятельности по окончании полугодия и на конец учебного 

года. 

5.6. Проводить заседания Штаба воспитательной работы не реже 1 

раза в месяц. 

mailto:school51@kubannet.ru


5.7. Регулярно анализировать эффективность работы Штаба. 

5.8. Систематически информировать педагогический коллектив, 

родительскую общественность о ходе и результатах 

воспитательной и профилактической работы в школе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                     О. В. Тропина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Завада И. Б. 

Ворсконян И. А. 

Айкина Н. Ю. 

Юрлова Н. И. 

Савчук Л. С. 

Андреева В. В. 

Орлова М. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	e-mail: school51@kubannet.ru
	ПРИКАЗ
	О создании школьного штаба воспитательной работы школы

		2023-11-01T12:13:18+0300
	Тропина Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




